



Gravand



Myrsnippe



Tjeld



Sandlo



Krikkand



# SEINESODDEN

Seinesodden i Bodø kommune ble fredet som naturreservat ved kongelig resolusjon av 19. desember 1997. Reservatet dekker et areal på ca 580 dekar, hvorav ca 190 dekar er landareal.

Formålet med fredningen er å bevare et viktig våtmarksområde med naturlig tilhørende vegetasjon og dyreliv. Det er særlig viktig å verne om det rike fuglelivet og den interessante og sårbare strandeng-vegetasjonen.

## SEINESODDEN NATURRESERVAT

ligger på nordvestsiden av Straumøya sør for Saltenfjordens munning og inngår som en del av et større våtmarkssystem på øya. Området består av flate strandenger med utenforliggende gruntvannsareal. Strandområdet er oppbygd av sand- og grusavsetninger med variet vegetasjon og et stort antall brakkvannsdammer. I fjæresonen finnes flere tangvoller.

## EN VIKTIG DEL AV STRAUMØYAS VÅTMARKER

For fuglelivet er Seinesodden en viktig del av Straumøyas våtmarkssystem. Størst betydning har lokaliteten som beite- og trekklokalitet.

Kombinasjonen av tangvoller, brakkvannstjern og strandenger er svært attraktiv for vadefugler, som med hensyn til antall arter er den dominerende fuglegruppen. De fleste av disse er innom bare på trekk, men flere arter hekker også i området.

Seinesodden er også et viktig beiteområde for store flokker av gressender som f.eks. stokkand og krikkand, og gruntvannsområdene utenfor er viktige biotoper for marine dykkender som f.eks. ærfugl og havelle.

## HVA ER VÅTMARK

Våtmark er naturtyper hvor vann og fuktige områder utgjør en betydelig del av landskapets karakter. Dette kan f.eks. være fjære- og gruntvannsområder, næringsrike vatn, sumpområder, deltaområder og myrer. De bidrar til å skape et variet land-skapsbilde og til å øke opplevelsesrikdommen i naturen.

Våtmarker har ofte en rik, tildels svært rik flora og fauna, og mange plante-, insekt- og fuglearter er helt avhengige av disse naturtypene for å klare seg.

Våtmarkene er av de mest truede naturtypene vi har. De er utsatt for en rekke forskjellige inngrep som f.eks. gjenfylling, neddemming, drenering og søppelfylling.



## UTDRAG FRA VERNEBESTEMMELSENE

All ferdsel og bruk skal skje varsomt og ta hensyn til vegetasjon og dyreliv i verneområdene. Du er velkommen til å besøke naturreservatet, men vi ber om at du merker deg punktene nedenfor:

- All vegetasjon i vann og på land er fredet mot enhver form for skade og ødeleggelse.
- Dyre- og fuglelivet, herunder reirplasser og hjemråder, er fredet mot skade og ødeleggelse.
- Jakt, fangst, bruk av skytevåpen er forbudt. Jakt på hjortevilt, sel og fellefangst av mink er tillatt etter gjeldende lover.
- Slipp av hund er forbudt, unntatt ved lovlig jakt på hjortevilt.
- Tekniske inngrep og søppeltømming er forbudt.
- Motorisert ferdsel er ikke tillatt. Dette gjelder også bruk av modellbåter, modellfly og brettselling.
- Camping, teltslagning og oppsetting av kamouflasjeinnretninger for fotografering er forbudt.



Seteroleie



Se nærmere info på: [nordland.miljostatus.no](http://nordland.miljostatus.no)



Havelle



## FORVALTNING OG OPSYEN

Fylkesmannen i Nordland, Miljøvernavdelinga,  
Statens Hus, Molov. 10, 8002 Bodø, tlf. 75 53 15 00.  
Statens naturoppsyn, tlf 73 58 05 00.